



COMUNE DI TRIGOLO

Provincia di Cremona

SETTORE / SERVIZIO
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO
N. 10 del 21.06.2013

Oggetto:

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO
DEL CIMITERO COMUNALE – 2° LOTTO FUNZIONALE

(Perizia suppletiva cimitero 2° lotto)

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO.
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 10 DEL 21.06.2013
AD OGGETTO "APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE DEI LAVORI DI
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE – 2° LOTTO FUNZIONALE"

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE con propria determina n. 18 del 12.04.2012 è stato aggiudicato definitivamente alla ditta DENDENA COSTRUZIONI SRL di Chieve l'appalto dei lavori di ampliamento del cimitero comunale – 2° lotto funzionale, per un costo complessivo di €. 164.266,91- di cui €. 2.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso - oltre IVA 10%, totale complessivo €. 180.693,60

DATO ATTO che in data 26.06.2012 rep. 1050 è stato stipulato il contratto tra il Comune di Trigolo e la ditta DENDENA COSTRUZIONI SRL di Chieve, registrato a Soresina il 28.06.2012;

CHE con proprie determine:

- n. 42 del 25.09.2012 è stato approvato e liquidato il 1° S.A.L. per la somma complessiva di €. 58.480,20 (compresa IVA 10%),
- n. 51 del 07.11.2012 è stato approvato e liquidato il 2° S.A.L. per la somma complessiva di €. 56.685,51 (compresa IVA 10%),
- n. 65 del 20.12.2012 è stato approvato e liquidato il 3° S.A.L. per la somma complessiva di €. 53.107,96 (compresa IVA 10%),
-

VISTA la perizia di variante redatta dal D.L. arch. Nereo Scarinzi, pervenuta all'Ufficio protocollo il 16.04.2013 al n. 1428 dalla quale risulta che in fase di esecuzione sono state necessarie alcune modifiche alle opere preventivate, per una maggiore spesa di €. 3.892,14 (oltre IVA 10%) complessivamente €. 4.281,35, tenuto conto del ribasso d'asta;

DATO ATTO che l'importo dei soli lavori di tale Perizia Suppletiva ascende ad €. 4.281,35 e trova copertura nell'utilizzazione del ribasso d'asta al netto del 50% di quello consentito in sede di gara (€. 43.552,32), ai sensi dell'art. 132, comma 3, secondo periodo del D.Lgs n. 163/2006;

RITENUTO opportuno approvare la suddetta perizia suppletiva;

RICHIAMATO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;

DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 2 del Regolamento Comunale dei controlli interni;

ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto all'individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all'attribuzione delle relative funzioni.

DETERMINA

1. di approvare la perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori di ampliamento del cimitero comunale – 2° lotto funzionale, per l'importo totale di €. 4.281,35, dando atto che tale perizia è conforme al disposto ai sensi dell'art. 132, comma 3, secondo periodo del D.Lgs n. 163/2006;
2. di dare atto che il quadro economico comparativo, a seguito dell'approvazione della perizia di cui al presente atto, è il seguente:
3. di approvare la sopraccitata perizia suppletiva dando atto che il quadro economico dell'opera non subisce variazioni:

	SPESA A SEGUITO APPALTO CON RIBASSO D'ASTA 21,212 %	SPESA A SEGUITO PERIZIA CON RIBASSO D'ASTA 21,212 %
LAVORI	€. 161.766,91	€. 165.659,05
ONERI SICUREZZA	€. 2.500,00	€. 2.500,00
IMPREVISTI	€. 0	€. 0
SPESE TECNICHE (compreso CNPAIA e IVA)	€. 18.000,00	€. 18.000,00
IVA 10% LAVORI	€. 16.426,69	€. 16.815,91
INCARICO COLLAUDO STRUTTURALE (compreso CNPAIA e IVA)	€. 0	€. 0
Ribasso d'asta	€. 43.552,32	€. 39.660,18
Iva 10% sui lavori risparmiati da ribasso	€. 4.355,23	€. 3.966,01
TOTALE	€. 246.601,15	€. 246.601,15

4. di approvare la sopraccitata perizia suppletiva dando atto che il quadro economico dell'opera non subisce variazioni e l'incremento di spesa relativo alla suddetta perizia è contenuto nel ribasso d'asta;
5. di imputare la suddetta spesa all'intervento 2.10.05.01 cap. 10230 in c/residui del redigendo bilancio di previsione 2013.
6. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);
7. di pubblicare sul sito del Comune, sezione "trasparenza, valutazione e merito" l'affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell'art. 18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012.

Trigolo, 21.06.2013

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
ing. Marco Micheletti

Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all'Albo Pretorio dal 25.06.2013 per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Marco Micheletti

Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000.

Visto di regolarità contabile

Attestante la copertura finanziaria

Favorevole in c/intervento 2.10.05.01 cap. 10230 c/residui

Lì, 21.06.2013

Il Responsabile del servizio finanziario
Raffaella Palamara

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 25.06.2013 al 09.07.2013

Il Messo Comunale
Gian Carlo Gandolfi